ipc) Oktober 21 Braunfchweig. Br. Gebhard v. Bortfeld, Generalpräzeptor der Johanniter

in Sachfen, der Mark und Wendland, verkauft dem Zimmermann Heinrich v. Börßum zu Erb-

zins das Haus neben dem Ordenshaufe zu Braunfchweig nach der Langen Brücke zu und er-

laubt ihm ein Tor zwifchenfeinem Hofe und dem des Ordens durchzubrechen und zu benutzen.

Original zu Wolfenbüttel (unter den Urkunden des Johanniterordens) ; die beiden Siegel fehlen jetzt. Ge-

'druckt bei v. Pflugk-Harttung, Die Anfänge des Johanniter-Ordens in Deutfchland, S. iiß.

UNIVERSIS Et fingulis, ad quorum noticiam prefens fcriptum pervenerit, nos frater Ghe-

vehardus de Bortveide, fancte domus hofpitalis fancti Johannis Jerofolimitani per Saxo-

niam, Marchiam et Slaviam preceptor generalis, notum ede volumus et publice proteftamur,

quod de confilio et confenfu plenis et exprelTis fratrum noftrorum nobis asfiftencium vendidi-

mus jufto venditionis tytulo discreto viro Henrico dicto de Börsne carpentario, civi in Bru-

1 neswich, et fuis veris heredibus domum noftram proximam curie noftre in Bruneswich verfus

Longum pontem fitam pro feddecim marcis puri argenti Bruneswicenfis ponderis et valo-

ris nobis integraliter perfolutis in utilitatem domus noftre converfis, quam domum prefatus

Henricus vel heredes fui hereditarie poITidebunt, in hunc modum videlicet, quod nobis et ordi-

;ni feu domui noftre in Bruneswich predicte folvent tres fertones puri argenti Brunesvicenfis

iponderis et valoris divifim in terminis feftorum pafche et Michaelis pro annua penfione. Eft

preterea predicto Henrico per nos licenciatum, quod poteft facere et habere valvam de noftra

curia in fuam faciendo tranfitum curruum pro fuo ufu vel necelTitate per noftram valvam et cu-

riam in fuam. fed valva per ipfum edificata debetclaudi hinc et inde, ne fibi de noftra vel nobis

de fua curia per eandem aliquod dampnum poterit imminere, debetque aperiri, quociens et

aquando eidem Henrico vel heredibus fuis oportunum fuerit autvidebitur expedire. In quorum

.omnium teftimonium figillum noftrum una cum figillo domus noftre in Bruneswich prefenti-

bus eft appenfum. Teftes eciam funt: Henricus deCrevife, prior, Henricus de Ofen, conventu-

alis, fratres domus noftre, Johannes dictus hern Ludiken et Hermannus Holtnicker, cives in

Bruneswic, et plures alii fide digni. Datum et actum Bruneswic anno domini m° ccc°xx° nono

5' die undecim milium virginum.

DIPLOM BRUNSWIC. IV. 64
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7/29 Oktober ^i (in vigilia omnium fanctorum). Herzog Wilhelm präfentiert dem Blafien